
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ ДИНСКОЙ РАЙОН

Муниципальное казенное учреждение

‘'Центр поддержки образования"
Муниципального образог.ания Динской район 

ИНН 2330032188 
ОГРН1052316932403 

353200, ст. Динская, ул. Красная, 82

f I | | ’ ! .'
; *г. ы* - n r

СПРАВКА
i : ' i  ii I ' !•: : i ! ■

I 1 * I j : • * } ' I ■ ' i ' ill.»' '! !

Дана, Дружинину Евгению Владимировичу , учителю физической 
культуры «МАОУ МО Динской район СОШ № 20 имени героя Советского 
союза В.А.Жукова» Динского района Краснодарского края в том, что он 
12.10.2023г. в рамках заседания методического совета учителей физической 
культуры Динского района, с целью обобщения своего педагогического 
опыта провел доклад по теме : «Подвижные игры на основе гандбола в 
начальных классах »

Данный опыт работы рекомендован 
образовательных организациях Динского района.

к применению в

Начальник методического отдела 

МКУ НПО Динской район



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ ДИНСКОЙ РАЙОН 

Муниципальное казенное учреждение

‘Центр поддержки образования"
Муниципального образования Динской район 

ИНН 233003218£
ОЛРН 1052316832403

НО N* т

Дана, Дружинину - Евгению Владимировичу , учителю
физической культуры «МАОУ МО Динской район СОШ № 20 имени героя 
Советского союза В.А.Жукова» Динского района Краснодарского края в том, 
что он 23.01.2024г. в рамках заседания методического совета учителей 
физической культуры Динского района, с целью обобщения своего 
педагогического опыта провел доклад по теме : « Обучение гандболу на 
уроках физической культуры в средних классах»

Данный опыт работы рекомендован к применению в 
образовательных организациях Динского района.

СПРАВКА

Начальник методического отдела

МКУ ЦПО Динской район Е.В.Савина



* РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
к р а с н о д а р с к и й  к р а й  д и н с к о и  р а й о н

Муниципальное казенное учреждение ^

“Центр поддержки образований

СПРАВКА

Дана, Дружинину Евгению Владимировичу , учителю физической
культуры «МАОУ МО Динской район СОШ № 20 имени героя Советского 
союза В.А.Жукова» Динского района Краснодарского края в том, что он 
27.03.2024г. в рамках заседания методического совета учителей физической 
культуры Динского района, с целью обобщения своего педагогического 
опыта провел доклад по теме : « Обучение гандболу в старших классах »

Данный опыт работы рекомендован к применению в 
образовательных организациях Динского района.

МКУ ЦПО Динской район

Начальник методического отдела

Е.В.Савина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от

станица Динская

О составе предметного жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (утверждён приказом Минообрнауки Российской Федерации от 18 
ноября 2013г. №1252, регистрационный №31060 от 21 января 2014года), на 
основании приказа управления образования администрации муниципального 
образования Динской район от 26.10.2020 года № 395 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 
учебном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав предметного жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (Приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Делегировать в указанные сроки проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников преподавателей-предметников.
2.2. Предусмотреть возможность материального поощрения членов жюри 

за счет и в пределах фонда оплаты труда общеобразовательной организации.
3. Контроль за выполнением приказа возложить на директора МКУ ЦПО 

МО Динской район С.Н. Богатова.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

исп
6-2:

М.А. Ежкова

1



всероссийской олимпиады школьников 
в 2020-2021 учебном году.

Математика
Председатель жюри -  Колокольцева А.В.

5 класс
1. Бондарец С.М. -  СОШ №5.
2. Комолова А.А. -  СОШ № 10.
3. Пафнучева В.П. -  СОШ № 3.
4. Короткова Е.Е. -  СОШ №29.
5. Колокольцева А.В. -  СОШ №1.

6 класс
1. Лявина B.C. -  СОШ №20
2. Желязко О.В. -  СОШ №31.
3. Тихомирова Е.А. -  СОШ №53
4. Гордиенко Л.Л. -  СОШ №30.

7 класс
1. Аникеева Е. Н. -  СОШ № 30.
2. Базилевская Е.А. -  СОШ №4
3. Кондратенко Л.Ф. -  СОШ №5
4. Якименко А.Е. -  СОШ № 2

8 класс
1. Путилина Ж.Н. -  СОШ №3.
2. Попова С.Н. -  СОШ №14.
3. Донцова Т.А. -  СОШ №1.
4. Рябова В.В.-СОШ №4.

9 класс
1.Сидаравечене Е.М. -  СОШ №29.
2. Гранкова Е.А. -  ЧОУ СОШ №1.
3. Статникова М.Ю. -  СОШ №2.
4. Пухова Д.Г. -  СОШ №20.

10 класс
1. Хижняк Л.И. -  СОШ №1
2. Капустина Н.В. -  СОШ №3.
3. Матухна Л. Ю. -  СОШ № 2.

2



ОБЖ
Председатель предметной комиссии Жукова МЛ.

7-8 классы
1. Какурин С.М.- СОШ № 4
2. Бондарец В.Г. - СОШ № 5
3. Доронина Т.Ю. -  СОШ №3
4. Лоскутов Б.И. -  СОШ № 26
5. Ходжаев К.Р. -  СОШ № 37

9 класс
1. Воронин М.В. - СОШ № 20
2. Герко Ю.Р. -ООШ№ 14
3. Шлома А.А. - СОШ № 6
4. Смирнов А.М. -  СОШ № 21
5. Лесин А. А. -  СОШ № 10

10-11 классы
1. Жукова М.Д. - СОШ № 13
2. Скорицкий И.В. - СОШ № 1
3. Мосолов С.Ю. - СОШ № 29
4. Багдасарян С.А. -  СОШ № 34
5. Сеник А.Ю. -  СОШ № 35

Физическая культура 
Председатель предметной комиссии Портнов А. С.

7 класс
1. Дмитриева Н.Б. - СОШ № 1
2. Рева А.О. -  СОШ № 1
3. Котилевский В. Н. - СОШ № 31
4. Попова Е. С. - СОШ № 10
5. Джурко В.Н. -  СОШ № 29
6. Исраэльян А.Г. -  СОШ № 34

8 класс
1. Портнов А. С. -  СОШ № 2
2. Грецой Б. А. - СОШ № 1
3. Костенко А. В. - СОШ № 3
4. Бесчастнова О. Б. - ООШ № 25
5. Липка Р. В. СОШ №20
6. Манышев К. О. -  СОШ № 30

9 класс
1. Дружинин Е.В. - СОШ № 20

и



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ЛОЛЗ
станица Динская

«О проведении муниципального этапа профессионального конкурса

На основании Положения о краевом профессиональном конкурсе «Учитель 
года Кубани», утвержденным приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 27Л 1.2017 г. № 4971, в целях 
поддержки инновационной деятельности, развития творческой деятельности 
лучших учителей Кубани по обновлению содержания образования с учётом 
новых федеральных государственных общеобразовательных стандартов, 
внедрения новых педагогических технологий в систему образования края, 
роста престижа учительской профессии п р и к а з ы в а ю :

L Утвердить Положение о муниципальном этапе конкурса «Учитель года 
Кубани» в 2023 году (Приложение №1).

2. Начальнику методического отдела МКУ ЦПО МО Динской район 
(Савина Е. В.):

2.1. Организовать подготовку и проведение муниципального этапа 
Конкурса:

2.2. Провести муниципальный этап конкурса «Учитель года Кубани» в 
2023 году (далее - Конкурс) с 20.1 1.2023г. по 01.12.2023 г.

3. Утвердить состав оргкомитета и членов жюри Конкурса (Приложение 
№2).

4. Руководителям ОО согласно Положению представить в срок до 
15.11.2023 года в оргкомитет муниципального этапа Конкурса необходимые 
документы на электронный адрес: savinaegorova@mail.ru (Приложение №3).

5. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника 
методического отдела МКУ ЦПО МО Динской район (Савина Е. В.).

«Учитель года Кубани» в 2023 году»

И.о. начальни

mailto:savinaegorova@mail.ru


Приложение №2 
к приказу У О ^  ^
от У - /Г '2023г. № PJL&

Состав оргкомитета и членов жюри муниципального этапа 
профессионального конкурса «Учитель года Кубани» в 2023 году

L Ежкова М.А. - начальник управления образования.
2. Тараскина Н.И. - председатель Динской районной организации 

Общероссийского Профсоюза Образования.
3. Савина Е. В., начальник методического отдела МКУ ЦПО МО Динского 

района.
4. Печеная Т.В., методист МКУ ЦПО МО Динского района.
5. Мухомор Л.И., методист МКУ ЦПО МО Динского района.
6. Селиванова Л. Н., методист МКУ ЦПО МО Динского района.
7. Владимирова Г. И., методист МКУ ЦПО МО Динского района.
8. Кильпута О. А., методист МКУ ЦПО МО Динского района.
9. Волынко Г.А., тьютор по начальной школе, заместитель директора 

СОШ №13.
10. Ветюгова С.А., тьютор по математике, педагог СОШ №34.
11 .Постолова Н.В., тьютор по русскому языку, педагог СОШ №31.
12.Белявичюс М.С., тьютор по обществознанию, педагог СОШ №13.
13. Ревазян Е.М., тьютор по иностранному языку, педагог СОШ №29.
14. Титаренко М. П., тьютор по химии СОШ № 29.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

08Л 1.2019г. №498
ст. Динская

О проведении первенства Динского района 
по волейболу среди учащихся 5-6 классов, 7-8 классов, 9-11 классов в 

зачёт XIII Всекубанской спартакиады среди учащихся 
общеобразовательных школ «Спортивные надежды Кубани»

С целью популяризации волейбола среди учащихся, выявления лучших 
спортсменов и сильнейших сборных команд школ, отвлечения от вредных 
привычек учащихся «группы риска» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести первенство Динского района по волейболу среди учащихся 5-6 
классов, 7-8 классов, 9-11 классов в зачёт XIII Всекубанской Спартакиады 
«Спортивные надежды Кубани» (Положение прилагается).

2. Руководителям ОУ подготовить команды и принять участие в 
первенстве Динского района по волейболу среди учащихся 5-6 классов, 7-8 
классов, 9-11 классов.

- 20 ноября 2019 года (5-6 классы),
- 14 ноября 2019 года (7-8 классы),
- 16 ноября 2019 года (9-11 классы).
3. Директорам школ БОУ COLLI№ 1 (Булатова), БОУ СОШ№ 26 

(Данилова), БОУ СОШ№ 29 (Кунаковская), МБУ ДО ДЮСШ№ 3 (Тарасов) 
подготовить места для проведения соревнований по волейболу.

4. Соревнования провести в 4 зонах согласно Положению. Начало 
зональных соревнований в 10:00.

5. Главными судьями зональных соревнований назначить В.Н. Джурко 
(СОШ № 29), Е.В. Дружинина (СОШ № 20), А.О. Рева (СОШ № 1), Б.И. 
Лоскутова (СОШ № 26),

6. Провести финальные соревнования:
- 5-6 классах - 27.11.2019г.,
- 7-8 классах - 04.12.2019г., к о к и si" к \ . р и д
- 9-11 классах - 30.11.2019г., на базе МБУ ДО Д10СШ№''1><(У^КьАпгюйон), 

Главным судьей соревнований назначить В.Н. Б а р а н } й . ! ) ! ' ' , ' , ' " , ' , , " ,  к
/Время и дата проведения финальных С£ (1 бЫч

скорректированы и сообщены дополнительно/
7. Ответственность за жизнь и здоровье д е т е й и  во время

проведения соревнований возложить на учителей
физической культуры.

8. Директорам школ №1 (Булатова), №29 (К у н ^кЙ » ^^^^2 6  (Данилова), 
МБУ ДО ДЮСШ№ 3 (Тарасов) организовать дежурство медицинских 
работников во время проведения соревнований.

9. Инженеру КУ ХЭС Красюк С.А. организовать дежурство медицинских



работника во время проведения соревнований в МБУ ДО ДЮСШ № 1 (УСК 
Аполлон).

10. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела воспитательной работы управления образования А.В. 
Савкину.

Начальник управления образования М.А. Ежкова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

от -к
ПРИКАЗ

станица Ди некая

О командировании судей

№

На основании письма ГКУ КК «Центр развития физической культуры и 
спорта системы образования» № 160 от 11.03.2024 «О командировании 
судей», п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям МАОУ СОШ № 1 Булатовой Л.П., МАОУ СОШ 
№ 2 Дмитренко Н.М., МАОУ СОШ № 3 Хубановой Н.Г., МАОУ СОШ № 20 
Соломка Е.А., МАОУ СОШ № 26 Скорицкому И.В., МАОУ СОШ № 37 
Рябову И.С. командировать следующих учителей физической культуры с 19 
по 21 марта 2024 года для работы в составе судейской коллегии на краевых 
соревнованиях школьных спортивных клубов для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями специальных (коррекционных) 
общеобразовательных организаций:

- Грецой Б.А. (СОШ№> 1);
- Портнова А.С., Диченко А.В. (СОШ № 2);
- Костенко А.В. (СОШ № 3);
- Дружинина Е.В. (СОШ № 20;
-Лоскутова Б.И. (СОШ № 26);
- Лымаря А.С. (СОШ № 37).

Место проведения соревнований: г.-к. Анапа, пос. Сукко, ул Виноградная, 1, 
ДОЛ «Энергетик».

2. Руководителям МАОУ СОШ № 1 Булатовой Л.П., МАОУ СОШ 
№ 2 Дмитренко Н.М., МАОУ СОШ № 3 Хубановой Н.Г, МАОУ СОШ № 20 
Соломка Е.А., МАОУ СОШ № 26 Скорицкому И.В., МАОУ СОШ № 37 
Рябову И.С. предусмотреть сохранение заработной платы 
вышеперечисленным учителям физической культуры в дни проведения 
соревнований.

3. Контроль для исполнения данного приказа возложить на Савкину 
А.В., ведущего специалиста управления о б р а з о в а н и « ^ ^ ^ ч ч;

Начальник управления образования
U М  II  11 <>1


